Klinikum|St.GEORG

Bildungszentrum

Bildungszentrum St. Georg

Fachweiterbildung Operativer Funktionsdienst — Grundstufe 2018

Zugangsvoraussetzungen:
» Berufsabschluss als Gesundheits- und Krankenpfleger/In oder Altenpfleger/In

» 6 Monate Tatigkeit im Arbeitsfeld innerhalb der letzten 2 Jahre

Inhalte Grundstufe (250 Std. Prasenzunterricht und 125 Std. Selbststudium):
> Pflegewissenschaft, Pflegepraxis, Pflegeforschung und Erste Hilfe/Reanimation

» Gesundheitswissenschaft

» Qualitatsmanagement

» Sozialwissenschaften

» Humanwissenschaft

> Betriebswirtschaft und Organisation

Termine:

04.09.2018 30.10.2018 11.12.2018 12.02.1019 09.04.2019 04.06.2019
11.09.2018 06.11.2018 18.12.2018 05.03.2019 16.04.2019 18.06.2019
12.09.2018 13.11.2018 15.01.2019 12.03.2019 30.04.2019
25.09.2018 20.11.2018 22.01.2019 19.03.2019 07.05.2019
02.10.2018 27.11.2018 29.01.2019 26.03.2019 21.05.2019
23.10.2018 04.12.2018 05.02.2019 02.04.2019 28.05.2019

Praktikum (2.000 Std. aus Grund- und Aufbaustufe):

YV VVY

Leistungsnachweise:

Gebihr:

Allgemein- und Abdominalchirurgie (800 Std.)
weitere operative. Fachrichtung (2 x 300 Std.)
Anasthesie (200 Std.)
Sterilisation (200 Std.)
Endoskopie (200 Std.)

1.150,-€ (inkl. Prufungsgebuhr)

Bewerbungsunterlagen: Lebenslauf mit Lichtbild

Bewerbungen an:

Beglaubigte Kopien: Urkunde Erlaubnis der Berufsbezeichnung

und Abschlusszeugnis der Berufsausbildung

Klinikum St. Georg gGmbH, Bildungszentrum

Delitzscher Stral3e 141, 04129 Leipzig

Fachweiterbildung Operativer Funktionsdienst 2018 nach Sachsischer Weiterbildungsverordnung (SachsGfbWBVO)

Jedes Modul schliel3t mit einer schriftlichen Prifung ab




Klinikum|St.GEORG

Bildungszentrum St. Georg

Bildungszentrum

Fachweiterbildung Operativer Funktionsdienst — Aufbaustufe 2018

Zugangsvoraussetzungen:

» Berufsabschluss als Gesundheits- und Krankenpfleger/In oder Altenpfleger/In
» 6 Monate Tatigkeit im Arbeitsfeld innerhalb der letzten 2 Jahre

Inhalte Aufbaustufe (470 Std. Prasenzunterricht und 235 Std. Selbststudium):
> Pflegefachwissen

YV V V

Termine:
19.11.2018

26.11.2018
03.12.2018
10.12.2018
17.12.2018
07.01.2019
14.01.2019
21.01.2019
28.01.2019
04.02.2019

Fachwissenschaft
spezifische Sozialwissenschaft
Rechtslehre

Praktische Weiterbildung

11.02.2019
04.03.2019
11.03.2019
18.03.2019
25.03.2019
01.04.2019
08.04.2019
15.04.2019
29.04.2019
06.05.2019

13.05.2019
20.05.2019
27.05.2019
03.06.2019
17.06.2019
24.06.2019
19.08.2019
26.08.2019
02.09.2019
09.09.2019

16.09.2019
23.09.2019
30.09.2019
07.10.2019
28.10.2019
04.11.2019
11.11.2019
18.11.2019
25.11.2019
02.12.2019

Praktikum (2.000 Std. aus Grund- und Aufbaustufe):

YV V VYV

Leistungsnachweise:

Gebuhr:

Bewerbungsunterlagen:

Bewerbungen an:

Allgemein- und Abdominalchirurgie (800 Std.)
weitere operative Fachrichtungen (2 x 300 Std.)
Anasthesie (200 Std.)

Sterilisation (200 Std.)
Endoskopie (200 Std.)

03.12.2019
04.12.2019
09.12.2019
06.01.2020
13.01.2020
20.01.2020
27.01.2020
03.02.2020
24.02.2020
02.03.2020

Anfertigung und Verteidigung einer Facharbeit
Praktische und mundliche Abschlussprufung

2.440,-€ (inkl. Prifungsgebuhr)

Lebenslauf mit Lichtbild, beglaubigte Kopie Urkunde/Zeugnis

Klinikum St. Georg gGmbH, Bildungszentrum

Delitzscher Stral3e 141, 04129 Leipzig

Fachweiterbildung Operativer Funktionsdienst 2018 nach Sachsischer Weiterbildungsverordnung (SachsGfbWBVO)

09.03.2020
16.03.2020
23.03.2020
30.03.2020
06.04.2020
27.04.2020
04.05.2020
11.05.2020
18.05.2020
25.05.2020

Jedes Modul schliel3t mit einer schriftlichen Prifung ab




